CAP. XXXIII.'

Si positus in dignitate alienat bona dignitatis, non valet alienatio; et
ipsemet revocare debet, non obstante juramento de non revocando;
maxime, el prius iurat non alienare. H. d. secundum verum intellectum

Panormitanus.

Idem Colloasensi 2 * Archiepiscopo et eius

S uffraganeis.

Intellecto iamdudum, quod carissimus in Christo filius
noster Hungariae rex illustris alienationes quasdam fecerit3
in praeiudicium regni sui et contra regis honorem, nos,
super hoc affectione paterna consulere cupientes, eidem regi
dirigimus4 scripta nostra, ut alienationes praedictas, non
obstante juramento, si quod fecit de non revocandis eisdem,
studeat revocare, quia, quum teneatur, et in sua coronatione
iuraverit etiam, jura regni sui et honorem coronae illibata
servare, illicitum profecto fuit, si praestitit de non revo-
candis alienationibus huiusmodi iuramentum, et propterea
penitus non servandum.

CAP. XXXIV.'

Si mulier iuravit, aliquem cese snum mariture, et suceubuit, quia aliter non
probavit, non datur, nec denegatur el licentia cum alío contrahendi.

Gregorius IX. Episcopo Cenomanensi.

Mulieri, quae in jure praestito juramento asseruit,
virum talem in ipsam per verba de praesenti matrimonia-
liter consensisse, probationes alias non habenti, viro ab eius
impetitione per sententiam absoluto, non debes licentiam
dare cum alio matrimonium contrahendi, ne auctor periurii
videaris. Nec hoc el dicimus prohibenduin, ne forte, si
falsum iuraverit 2 *, matrimonium contingat legitimum im-
pediri; sed suae conscientiae est potius relinquenda.

CAP. XXXV.'

Qui inravit servare statuta edita, et postea por illud iuramentum aliter non
Jurando promisit servare edenda seo postea edita, non tenetur ex jura-

mento ad noviter edita. H. d. secundum verum intellectum.

Idem.

Clericus, qui inravit, se statuta in ecclesia sua edita
servaturum, promittens per idem iuramentum, statutum,
quod postmodum subsecutum est*, fideliter observare,
licet transgredi non debuerat 2 * quod promisit, non tenetur

ad illius observantiam ex debito praestiti iuramenti.

CAP. XXXVI.'

luramentum ljtis decisorium a indice delatum, sine iusta causa reeusari
non potest; delatum yero a parte licite recusatur et refertur; in actione
temen famosa non lieet reo referre. loe dicit, usque ad 5. Sane. -
9.1. Adore nihil probante reus est abeque =ni onere absolvendus; si
yero praesumptio est pro eo, defertur reo iuramentum vol ipsl actori,

consideratis personarum et causae circumstantiis. H. d.

Idem H. 2 Iudici.